平成 19 年 10 月 15 日

 各  位

会 社 名     サ ト ウ 食 品 工 業 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長         佐藤 功

（コード番号 ２９２３ 東証第二部）
問合せ先 常務取締役管理本部長 笠原康司

（ＴＥＬ ０２５－２７５－１１００）

持分法適用関連会社の異動(譲渡)に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、持分法適用関連会社であるティアンドエス食品株式会社の
当社所有全株式を譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の譲渡の理由
   当社のグループ戦略見直しのうえで、当社事業との関連性を検討した結果、株式譲渡を決定い

たしました。

２．異動する持分法適用会社の概要
( 1) 商     号  ティアンドエス食品株式会社
( 2) 代  表  者  代表取締役 高橋 英夫
( 3) 所  在  地  新潟県新潟市北区太夫浜 3308 番 4
( 4) 設 立 年 月 日  平成 16 年９月１日
( 5) 主な事業の内容  調味料、濃縮スープ、食用油脂等の製造販売
( 6) 決  算  期  12 月 31 日
( 7) 従 業 員 数  15 名
( 8) 資  本  金  90,000 千円
( 9) 発行済株式総数  1,800 株
(10) 株主構成および所有割合

辻製油株式会社 900 株 (50.0％)
住吉食品有限会社 820 株 (45.6％)
当社  80 株 ( 4.4％)
(注) 住吉食品㈲は、緊密な者又は同意している者であります。

３．株式の譲渡先および譲渡株式数
(1) 商     号  辻製油株式会社
(2) 代  表  者  代表取締役社長 辻 保彦
(3) 本 店 所 在 地  三重県松阪市嬉野新屋庄町 565 番地の 1
(4) 主な事業の内容  コーン油、なたね油、脱脂コーン胚芽、なたね粕、ハイプロテイン吸着飼

料、ペレット飼料、各種大豆レシチン、機能性素材(コーンセラミド、フ
ィッシュコラーゲンほか)、調味料などの製造販売

(5) 譲 渡 株 式 数  80 株

４．異動前後の所有株式数および所有割合
 (異 動 前) (異 動 後)
(1) 当社所有株式数 80 株    ―株
(2) 発行済株式総数 1,800 株    1,800 株
(3) 発行済株式総数に対する所有割合 4.4％[45.6％] ―％[―％]

 (注) 所有割合の[ ]内は、緊密な者又は同意している者の所有割合で、外数となっております。

５．日程
   平成 19 年 10 月 15 日 取締役会決議
   平成 19 年 10 月 16 日 株式譲渡

６．業績に与える影響
   当該株式譲渡による業績への影響は軽微であります。

以 上